
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року
№ 1169-VII «Про затвердження обласної Програми надання фінансової 

підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям) 
спільної власності територіальних громад Одеської області,

які забезпечують діяльність обласної ради та обласної державної 
адміністрації та діяльність яких спрямована на забезпечення 
соціально-економічного розвитку регіону, на 2020-2022 роки»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні» та статей 20, 91 Бюджетного кодексу України, з метою належного 
функціонування  комунальних  підприємств  (установ,  організацій)  спільної 
власності  територіальних  громад  області,  які  забезпечують  діяльність 
обласної  ради  та  обласної  державної  адміністрації  та  діяльність  яких 
спрямована  на  забезпечення  соціально-економічного  розвитку  регіону, 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення обласної  ради  від  20  грудня  2019  року 
№ 1169-VII «Про  затвердження  обласної  Програми  надання  фінансової 
підтримки  комунальним  підприємствам  (установам,  організаціям)  спільної 
власності  територіальних  громад  Одеської  області,  які  забезпечують 
діяльність обласної ради та обласної  державної адміністрації  та  діяльність 
яких спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку регіону, 
на 2020-2022 роки» (далі – Програма), виклавши додатки 1, 2, 3 до Програми 
у новій редакції (додаються).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад  області  і  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та 
банківської діяльності.

Проєкт рішення обласної ради
підготовлено апаратом обласної ради
і внесено головою обласної ради



Додаток 1
до рішення обласної ради
від ___________ 2021 року
№ _______

«Додаток 1 до Програми

ПАСПОРТ
обласної Програми надання фінансової підтримки комунальним

підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність
обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких

спрямована на  забезпечення соціально-економічного розвитку регіону,
на 2020-2022 роки

1
Ініціатор розроблення 
Програми Одеська обласна рада

2 Розробник Програми Одеська обласна рада

3
Співрозробники
Програми (у разі 
наявності)

Департамент фінансів Одеської обласної державної 
адміністрації

4 Відповідальний 
виконавець Програми Одеська обласна рада

5 Учасники Програми Одеська обласна рада
Управління обласної ради з майнових відносин
Департамент фінансів Одеської обласної державної 
адміністрації
Департамент економічної політики та стратегічного 
планування  Одеської  обласної  державної 
адміністрації
Департамент  систем  життєзабезпечення  та 
енергоефективності  Одеської  обласної  державної 
адміністрації
Управління  капітального  будівництва  Одеської 
обласної державної адміністрації
Департамент  екології  та  природних  ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації
Департамент  аграрної  політики,  продовольства  та 
земельних  відносин  Одеської  обласної  державної 
адміністрації
КО «Обласна служба експлуатації адміністративних 
будівель»
ООКП  «Служба  експлуатації  цілісного  майнового 



комплексу – адміністративного будинку № 2»
КУ «Автопідприємство по обслуговуванню обласної 
ради та обласної державної адміністрації»
Агентство  транскордонного  співробітництва 
«Єврорегіон Нижній Дунай»
КУ «Комбінат громадського харчування»
КП «Облспецземсервіс»
КП «Облінвест-ресурс»
ООКП «Видавництво «Чорномор’я»
Спортивно-концертний  комплекс  Одеський  Палац 
спорту
Регіональний ландшафтний парк «Тилігульський»
КП «Аеропорт «Ізмаїл»
КУ  «Регіональна  служба  охорони»  Одеської 
обласної ради»
КП «Одесаоблфарм»
КУ «Одеська обласна виставка» Одеської  обласної 
ради»
КП «Бюро регіонального розвитку»
КП «Обласний інформаційно-аналітичний центр»
КО  «Центр  сталого  розвитку  та  екологічних 
досліджень Дунайського регіону»
КП «Облтрансбуд»
ООКП «Острівне»
КП «Одеська обласна енергозберігаюча компанія»

6 Термін реалізації
Програми 2020-2022 роки

7

Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні
Програми

обласний бюджет

8

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для
реалізації Програми, 
всього,

351 082 563,18 грн

у тому числі:

8.1 коштів обласного 
бюджету 351 082 563,18 грн»



Додаток 2
до рішення обласної ради
від __________ 2021 року
№ ________

«Додаток 2 до Програми

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
обласної Програми надання фінансової підтримки комунальним

підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність
обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких

спрямована на  забезпечення соціально-економічного розвитку
регіону, на 2020-2022 роки

Обсяг коштів,
які пропонується 

залучити на 
виконання 
Програми

2020 рік 2021 рік 2022 рік

Усього витрат 
на виконання 

Програми 
(грн)

Усього, у тому числі 111 394 173,00 110 083 558,00 129 604 832,18 351 082 563,18

- обласний бюджет 111 394 173,00 110 083 558,00 129 604 832,18 351 082 563,18»



Додаток 3
до рішення обласної ради
від ___________ 2021 року
№ ______

«Додаток 3 до Програми

Напрями діяльності та заходи
обласної програми надання фінансової підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям)

спільної власності територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність обласної ради
та обласної державної адміністрації та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально –

економічного розвитку регіону, на 2020-2022 роки

Виконавці Вид діяльності

Разом 2020 рік 2021 рік

1

2

3

4

№ 
з/п

Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн,
у тому числі: Очікуваний 

результат
2022  рік

1. Надання фінансової підтримки комунальним підприємствам, установам та організаціям, які забезпечують діяльність обласної ради та обласної 
державної адміністрації та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку регіону

КО «Обласна служба 
експлуатації адміністративних 
будівель»

Забезпечує господарське та 
експлуатаційне обслуговування 

нерухомого майна, що 
знаходиться на балансі 
комунальної організації

Обласний 
бюджет 76 008 359,00 24 015 315,00 28 921 344,00 23 071 700,00

Створення умов 
для стабільної і 

беззбиткової 
роботи 

комунальних 
підприємств 

(установ, 
організацій) при 

здійсненні 
господарської 
діяльності та 
забезпечення 

соціально-
економічного 

розвитку регіону

ООКП «Служба експлуатації 
цілісного майнового 
комплексу – адміністративного 
будинку № 2»

Забезпечує експлуатацію, поточне 
утримання, ремонт та благоустрій 

адміністративної будівлі № 2

Обласний 
бюджет 15 499 737,00 5 318 570,00 4 731 812,00 5 449 355,00

КУ «Автопідприємство по 
обслуговуванню обласної ради 
та облдержадміністрації»

Забезпечує обслуговування 
автотранспортом  обласну раду та 
обласну державну адміністрацію

Обласний 
бюджет 103 370 570,00 26 804 840,00 31 373 830,00 45 191 900,00

Агентство транскордонного 
співробітництва «Єврорегіон 
Нижній Дунай»

Здійснює сприяння місцевим 
органам влади в реалізації 

програм та проектів

Обласний 
бюджет 2 352 910,00 761 700,00 693 210,00 898 000,00



Виконавці Вид діяльності

Разом 2020 рік 2021 рік

№ 
з/п

Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн,
у тому числі: Очікуваний 

результат
2022  рік

5

6 КП «Облспецземсервіс» В стадії ліквідації

7 КП «Облінвест-ресурс» В стадії ліквідації

8 0,00

9 СКК «Одеський Палац спорту»

10 РЛП «Тилігульський»

11 КП «Аеропорт Ізмаїл»

12

Створення умов 
для стабільної і 

беззбиткової 
роботи 

комунальних 
підприємств 

(установ, 
організацій) при 

здійсненні 
господарської 
діяльності та 
забезпечення 

соціально-
економічного 

розвитку регіону

КУ «Комбінат громадського 
харчування»

Здійснює надання послуг у сфері 
громадського харчування 

Обласний 
бюджет 5 128 910,00 2 070 457,00 2 458 453,00 600 000,00

Обласний 
бюджет 387 930,00 113 600,00 139 930,00 134 400,00

Створення умов 
для стабільної і 

беззбиткової 
роботи 

комунальних 
підприємств 

(установ, 
організацій) при 

здійсненні 
господарської 
діяльності та 
забезпечення 

соціально-
економічного 

розвитку регіону

Обласний 
бюджет 351 630,00 102 400,00 128 630,00 120 600,00

ООКП «Видавництво 
«Чорномор’я»

Задоволення потреб  населення у 
видавничо-поліграфічній 

продукції 

Обласний 
бюджет 2 573 800,00 1 210 000,00 1 363 800,00

Забезпечує експлуатацію та повне 
завантаження спортивних споруд 

для проведення спортивно-
масових заходів

Обласний 
бюджет 10 923 562,00 4 756 362,00 2 848 600,00 3 318 600,00

Забезпечує збереження в 
природних, рекреаційних, 

оздоровчих, наукових, освітніх 
цілях природних комплексів 

Тилігульського лиману та 
прилеглих територій в межах 

Одеської області

Обласний 
бюджет 5 804 480,00 1 701 600,00 2 186 480,00 1 916 400,00

Обслуговування авіаційних, 
пасажирських та вантажних 

перевезень по Україні

Обласний 
бюджет 13 659 270,00 4 206 300,00 4 546 170,00 4 906 800,00

КУ «Регіональна служба 
охорони» Одеської обласної 
ради»

Забезпечує охорону посадових 
осіб Одеської обласної ради під 
час виконання ними службових 

обов’язків

Обласний 
бюджет 19 380 539,00 5 769 052,00 8 921 387,00 4 690 100,00



Виконавці Вид діяльності

Разом 2020 рік 2021 рік

№ 
з/п

Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн,
у тому числі: Очікуваний 

результат
2022  рік

13 КП «Одесаоблфарм» 0,00 0,00

14

15

16 КП «Облтрансбуд»

17 ООКП «Острівне»

18

Створення умов 
для стабільної і 

беззбиткової 
роботи 

комунальних 
підприємств 

(установ, 
організацій) при 

здійсненні 
господарської 
діяльності та 
забезпечення 

соціально-
економічного 

розвитку регіону

Забезпечення засобами медичного 
призначення, лікарськими і 

супутніми товарами та надання 
послуг (виконання робіт) у галузі 

охорони здоров’я населенню, 
установам, підприємствам, 

організаціям, закладам, іншим 
суб’єктам господарювання 

незалежно від форм власності

Обласний 
бюджет 3 000 000,00 3 000 000,00

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Забезпечує функціонування 
регіонального 

телекомунікаційного вузла та 
виконання функцій оператора 
обласної телекомунікаційної 
мережі органів державного 

управління

Обласний 
бюджет 27 454 364,00 8 365 200,00 9 666 392,00 9 422 772,00

Створення умов 
для стабільної і 

беззбиткової 
роботи 

комунальних 
підприємств 

(установ, 
організацій) при 

здійсненні 
господарської 
діяльності та 
забезпечення 

соціально-
економічного 

розвитку регіону

КО «Центр сталого розвитку та 
екологічних досліджень 
Дунайського регіону»

Сприяння екологічному розвитку 
Дунайського регіону, розв’язання 

екологічних проблем Дунаю та 
його басейну

Обласний 
бюджет 8 445 975,00 3 038 685,00 2 594 090,00 2 813 200,00

Здійснює роботи та надає послуги 
з будівництва, розробки проектно-

кошторисної документації, 
ремонтних робіт тощо

Обласний 
бюджет 26 283 047,18 8 837 792,00 4 580 850,00 12 864 405,18

Забезпечує обслуговування 
системи життєдіяльності на 

о. Зміїний

Обласний 
бюджет 16 704 130,00 5 918 100,00 4 023 930,00 6 762 100,00

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча компанія»

Здійснює діяльність, спрямовану 
на оптимізацію енергозбереження 

Одеської області, а також 
впровадження ефективних заходів 

і технологій

Обласний 
бюджет 9 433 300,00 3 968 300,00 1 000 000,00 4 465 000,00



Виконавці Вид діяльності

Разом 2020 рік 2021 рік

№ 
з/п

Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн,
у тому числі: Очікуваний 

результат
2022  рік

19

20

Разом за напрямом діяльності »

Створення умов 
для стабільної і 

беззбиткової 
роботи 

комунальних 
підприємств 

(установ, 
організацій) при 

здійсненні 
господарської 
діяльності та 
забезпечення 

соціально-
економічного 

розвитку регіону

КУ «Одеська обласна 
виставка» Одеської обласної 
ради»

Здійснення практичної допомоги 
щодо оформлення експозиції 

філіалів Виставки

Обласний 
бюджет 751 790,00 247 600,00 226 990,00 277 200,00

КП «Бюро регіонального 
розвитку»

Залучення інвестицій у виробничу 
діяльність, розвиток сучасної 
виробничої інфраструктури 

Одеської області 

Обласний 
бюджет 3 568 260,00 1 188 300,00 1 041 460,00 1 338 500,00

351 082 563,18 111 394 173,00 110 083 558,00 129 604 832,18



Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради

«Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року
№ 1169-VII «Про затвердження обласної Програми надання фінансової

підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям)
спільної власності територіальних громад Одеської області,

які забезпечують діяльність обласної ради та обласної державної
адміністрації, та діяльність яких спрямована на забезпечення
соціально-економічного розвитку регіону, на 2020-2022 роки»

Внесення  змін  до  Програми  надання  фінансової  підтримки 
комунальним  підприємствам  (установам,  організаціям)  спільної  власності 
територіальних  громад  Одеської  області,  які  забезпечують  діяльність 
обласної  ради  та  обласної  державної  адміністрації,  та  діяльність  яких 
спрямована  на  забезпечення  соціально-економічного  розвитку  регіону,
на  2020-2022  роки  (далі  –  Програма)  обумовлено  приведенням  планових 
обсягів  фінансування  комунальних  підприємств  (установ,  організацій) 
спільної  власності  територіальних  громад  Одеської  області  відповідно
до  фактично  передбачених  обсягів  фінансування  відповідно  до  рішення 
обласної  ради  від  19  лютого  2021  року  № 107-VІІІ  «Про  внесення  змін
до рішення обласної ради від 20 грудня 2020 року № 43-VІІІ «Про обласний 
бюджет Одеської області на 2021 рік».

Для  приведення  фактичних  обсягів  видатків  передбачених
на  реалізацію  заходів  Програми  до  планових,  необхідно  внести  зміни
до  Програми,  а  саме:  зменшити плановий  обсяг  фінансування  заходів 
Програми  у  2021 році  на 14 125 930,81  грн та  визначити  його  у  розмірі 
110 083 558,00 грн.

Відповідно  до  вищезазначеного  загальний  обсяг  Програми
на  2020-2022  роки  зменшується  на  14 125 930,81  грн  та  становить 
351 082 563,18 грн.

Начальник управління
фінансового забезпечення,
бухгалтерського обліку, звітності
та інших соціальних виплат
апарату обласної ради        Оксана НОВИЦЬКА



Напрями діяльності та заходи
(грн)

Відхилення

2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього

1 0,00 0,00

2 0,00 0,00

3 0,00 0,00

4 0,00 0,00

5 0,00 0,00

6 КП «Облспецземсервіс» 0,00 0,00

7 КП «Облінвест-ресурс» 0,00 0,00

8 0,00 0,00 0,00

9 0,00 0,00

Порівняльна таблиця до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року № 1169-VII 
«Про затвердження обласної програми надання фінансової підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям) спільної власності територіальних громад 
Одеської області, які забезпечують діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-економічного 

розвитку регіону, на 2020-2022 роки»

№ 
з/п

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання Програми

Згідно рішення обласної ради від 24 грудня 2020 року №41-VII 
"Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 

2019 року № 1169-VII  "Про затвердження обласної програми 
надання фінансової підтримки комунальним підприємствам 
(установам, організаціям) спільної власності територіальних 

громад Одеської області, які забезпечують діяльність обласної 
ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких 

спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку 
регіону, на 2020-2022 роки"

(Діюча редакція)

Запропоновано проєктом рішення
(Зміни)

КО «Обласна служба 
експлуатації 
адміністративних 
будівель»

24 015 315,00 21 812 100,00 23 071 700,00 68 899 115,00 24 015 315,00 28 921 344,00 23 071 700,00 76 008 359,00 7 109 244,00 7 109 244,00

ООКП «Служба 
експлуатації цілісного 
майнового комплексу – 
адміністративного 
будинку № 2»

5 318 570,00 14 664 802,00 5 449 355,00 25 432 727,00 5 318 570,00 4 731 812,00 5 449 355,00 15 499 737,00 -9 932 990,00 -9 932 990,00

КУ «Автопідприємство 
по обслуговуванню 
обласної ради та 
облдержадміністрації»

26 804 840,00 34 961 200,00 45 191 900,00 106 957 940,00 26 804 840,00 31 373 830,00 45 191 900,00 103 370 570,00 -3 587 370,00 -3 587 370,00

Агентство 
транскордонного 
співробітництва 
«Єврорегіон Нижній 
Дунай»

761 700,00 816 000,00 898 000,00 2 475 700,00 761 700,00 693 210,00 898 000,00 2 352 910,00 -122 790,00 -122 790,00

КУ «Комбінат 
громадського 
харчування»

2 070 457,00 600 000,00 600 000,00 3 270 457,00 2 070 457,00 2 458 453,00 600 000,00 5 128 910,00 1 858 453,00 1 858 453,00

113 600,00 124 200,00 134 400,00 372 200,00 113 600,00 139 930,00 134 400,00 387 930,00 15 730,00 15 730,00

102 400,00 111 800,00 120 600,00 334 800,00 102 400,00 128 630,00 120 600,00 351 630,00 16 830,00 16 830,00

ООКП «Видавництво 
«Чорномор’я» 1 210 000,00 1 285 400,00 1 363 800,00 3 859 200,00 1 210 000,00 1 363 800,00 2 573 800,00 -1 285 400,00 -1 285 400,00

СКК «Одеський Палац 
спорту» 4 756 362,00 3 139 600,00 3 318 600,00 11 214 562,00 4 756 362,00 2 848 600,00 3 318 600,00 10 923 562,00 -291 000,00 -291 000,00



Відхилення

2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього

№ 
з/п

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання Програми

Згідно рішення обласної ради від 24 грудня 2020 року №41-VII 
"Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 

2019 року № 1169-VII  "Про затвердження обласної програми 
надання фінансової підтримки комунальним підприємствам 
(установам, організаціям) спільної власності територіальних 

громад Одеської області, які забезпечують діяльність обласної 
ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких 

спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку 
регіону, на 2020-2022 роки"

(Діюча редакція)

Запропоновано проєктом рішення
(Зміни)

10 РЛП «Тилігульський» 0,00 0,00

11 КП «Аеропорт Ізмаїл» 0,00 0,00

12 0,00 0,00

13 КП "Одесаоблфарм" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 0,00 0,00

15 0,00 0,00

16 КП «Облтрансбуд» 0,00 0,00

17 ООКП «Острівне» 0,00 0,00

18 0,00 0,00

19 0,00 0,00

20 0,00 0,00

РАЗОМ 0,00 0,00

1 701 600,00 1 813 800,00 1 916 400,00 5 431 800,00 1 701 600,00 2 186 480,00 1 916 400,00 5 804 480,00 372 680,00 372 680,00

4 206 300,00 4 655 300,00 4 906 800,00 13 768 400,00 4 206 300,00 4 546 170,00 4 906 800,00 13 659 270,00 -109 130,00 -109 130,00

КУ «Регіональна служба 
охорони» Одеської 
обласної ради»

5 769 052,00 4 437 800,00 4 690 100,00 14 896 952,00 5 769 052,00 8 921 387,00 4 690 100,00 19 380 539,00 4 483 587,00 4 483 587,00

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний центр»

8 365 200,00 8 919 668,00 9 422 772,00 26 707 640,00 8 365 200,00 9 666 392,00 9 422 772,00 27 454 364,00 746 724,00 746 724,00

КО «Центр сталого 
розвитку та екологічних 
досліджень Дунайського 
регіону»

3 038 685,00 2 663 100,00 2 813 200,00 8 514 985,00 3 038 685,00 2 594 090,00 2 813 200,00 8 445 975,00 -69 010,00 -69 010,00

8 837 792,00 12 045 018,81 12 864 405,18 33 747 215,99 8 837 792,00 4 580 850,00 12 864 405,18 26 283 047,18 -7 464 168,81 -7 464 168,81

5 918 100,00 6 406 000,00 6 762 100,00 19 086 200,00 5 918 100,00 4 023 930,00 6 762 100,00 16 704 130,00 -2 382 070,00 -2 382 070,00

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча 
компанія»

3 968 300,00 4 225 500,00 4 465 000,00 12 658 800,00 3 968 300,00 1 000 000,00 4 465 000,00 9 433 300,00 -3 225 500,00 -3 225 500,00

КУ «Одеська обласна 
виставка» Одеської 
обласної ради»

247 600,00 262 200,00 277 200,00 787 000,00 247 600,00 226 990,00 277 200,00 751 790,00 -35 210,00 -35 210,00

КП «Бюро 
регіонального розвитку»

1 188 300,00 1 266 000,00 1 338 500,00 3 792 800,00 1 188 300,00 1 041 460,00 1 338 500,00 3 568 260,00 -224 540,00 -224 540,00

111 394 173,00 124 209 488,81 129 604 832,18 365 208 493,99 111 394 173,00 110 083 558,00 129 604 832,18 351 082 563,18 -14 125 930,81 -14 125 930,81


